#### Variae lectiones et notæ.

(78) Φράγγων ῥηγός. Fuit is, ut supra dixi, Ludovicus II, imp. Lotharii imp. filius, cujus uxor fuit Ingelberga, ducis Spoleti filia Utriusque meminit Nicetas Paphlago in Vita Ignatii pat. Constantinopol. scribens Photium patr. Constantinopol. Adhuc superstite Michaelē Theophili filio, cum in Nicolaum papam anathema pronuntiasset, sollicitasse missis muneribus Ludovicum Ῥῆγα τῆς Φραγγίας, καὶ Ἑγγεβέργαν αὐτοῦ γαμετήν, ut Nicolaum e sede sua expellerent, imperatores, si id exsequerentur, Constantinopoli creatum iri pollicitum : quod ii statim totis ulnis amplexi fuerint. Id ipsum refertur in appendice ad concilium in Constantinopolitano, cap. 2 ac Photium in concilio ab eo coacto contra Ignatium et Nicolaum PP. Ludovicum imperatorem, et Ingelbergam Augustam acclamasse : Οὕτως οὖν πλαστογραφῆσας ἰδιοχείρους πάντων ὑπογραφῆς, ἀνηγόρευσε καὶ ἀνευφύμνησεν εἰς τὴν ἀναπλασθεῖσαν αὐτῶν συνόδον βασίλειαν τὸν Λοδόγηγον, καὶ τὴν Ἑγγεβέργαν Αὐγουστάνην πρὸς ἡν καὶ γέγραπεν ἐπιστολὴν εὐφημίας πεπληρωμένην, ὡς ἀξιοθεῖσαν ἀναρῆσθαι ἐν οἰκουμένῃ, ὅθεν συνόδῳ τῇ Πουλχερίᾳ παρακλησίᾳ, ὡς ὤφειτο. Καὶ κατηντιβόλει καὶ κατεκτεῖναι παραπέμψαι τὸν ἴδιον σύζυγον Λοδόγηγον, ἀπεῖρξαι τῆς Ῥώμης τὸν πάναν Νικόλαον, ὡς ὑπὸ συνόδου καθήρημένον οἰκουμένικῆς καὶ καθολικῆς, ἧς τὸ ἴσον καὶ πρὸς αὐτὴν ἐξάπαστε λα

μετὰ δώρων. Sed deturbato paulo post ipso Photio, res in vanum abiit, Basilio post necem Michaelis imperium adeptο, cujus amicitiam Ludovicus, quamdiu vixit, videtur coluisse : nam non solum Ragusinos contra Agarenos, Basiliū hortatu, copiis suis juvit, ut scribit Zonaras ; sed etiam legatos suos Constantinopolim misit, cum concilio contra Photium coactum est, qui in eo una cum Michaelis Bulgariae regis legatis consedere, ut docemur ex actione 9 ejusdem concilii.

(79) Ὁ δὲ Τροχός. Simile quid narrat Theophylactus Simocatta lib. vi *Histor. Mauric.* cap. 11, et ex eo Theophanes ann. 13 ejusdem Augusti, de rege quodam a Sesostri Aegyptiorum rege captivo facto. Cum enim ex devictis regibus, quatuor selegisset Sesostri qui currum, quo triumphum ducens vehabatur, equorum more traherent, alter ex iis cunctari visus est, dum crebro retro conversis oculis rotæ volubilitatem contempleretur. Rex vero toties respicientem compellans : Quid est, inquit, bone vir, quod oculos in tergum toties retorques ? cui ille respondit : Τεθαύμασα τῶν τροχῶν τὰ κινήματα· ἀνώμαλον ἔχει τὴν κίνησιν· τὰ τοῖνον τούτων μέρη μετεωρούμενα, αὖθις καταχθόνια γίνονται, καὶ ἐμπάλιν τὰ περιπέτετα μετὰ τοῦτο ἀνωρίζεται. Quibus auditis Sesostri aiunt ad modestiam correctum esse, mandasseque denuo iunctis mulis a collo regum juga demi.